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DESDE ESTE LUNES, LAS
ACCIONES DE UBER YA SE
PODRAN ADQUIRIR EN LA BIVA

Las acciones de la empresa de movilidad Uber
Technologies Inc. ya cotizan en el Sistema F I NANCI E Ros

Internacional de Cotizaciones (SIC) a partir de
este lunes.

GBMhomebroker y la Bolsa Institucional de
Valores (Biva) unieron fuerzas para traer este

titulo bursatil al mercado mexicano. T.C Fecha: 12/08/2019
= S| B4 |
Uber es una empresa estadounidense que se M(;z::a —_— - m = . ) st '
fundé hace una década (en marzo del 2009), Mexicano) UsD ey Libra i Dolar canadiense
proporciona a sus clientes a nivel internacional $19.9188 §22.7121 $25.2577 0,1791245691 514.6835
vehiculos de transporte con conductor (VTC), a *Informacién extraida de Banco de México
través de su software de aplicacién mévil (app), httpsy/fwww.xe.conyes/currencytables/?from=MXN &date=2019-08-12
que conecta los pasajeros con los conductores
de vehiculos registrados en su servicio, los Interbancarias
cuales ofrecen un servicio de transporte a =i e s s
porﬂcu\ores. Fondeo bancario 09/08/2019 5 828
TIIE a 4 semanas 09/08/201% $ 845
TIIE a 13 semanas 09/08/201% 5 840
Las acciones cotizan a través del NYSE, con la e — 07/08/2019 s —
clave de pizarra UBER TECH, su valor actual es Interbancario 48 ks 09/08/2019 $ 103900
de 38.11 délares por cada titulo. En el mercado FIX 09/08/2019 $ 194283
existen 1,697 millones 614,000 acciones de la DOF 12/08/2019 5 104283
empresa. Para pagos UG (En dia de operacién) 12/08/2019 N/E
Resultado iiltima subasta de valores gubernamentales
Cabe destacar que la empresa anuncié pérdidas Cetes a 28 dias 06,/08/2019 815
de 5,200 millones de ddlares en su ultimo Cetes a 91 dias 06,/08,/2019 8.09
reporte de resultados correspondiente al Tl Wil Sy
segundo trimestre del 2019y un sentimiento en el Bmusu%ﬁjaﬁfﬁos 06/08/2019 783
X X Udibonos a 10 afios 06/08/2019 346
mercado internacional de no cumplir con las Informacién extraida de Banco de México
expectativas. Motores de mercado
Empresa Ultimo % wvar. Vol.
A través de un comunicado, Javier Martinez Cemex 5.935 _0.0206 12.48M
Morodo, director de GBM Digital comento que, o 13.345 _0.0200 3.55M
"ésta es la primera de muchas empresas que TR s 97.33 0.0002 1.05M
Biva y GBMhomebroker traen al mercado Wal Mart Mésico 55.785 _0.0033 1.05M
mexicano en conjunto, con el objetivo de darles Fibra Uno Administracion SA de CV 2418 _0.0102 532.50K
a nuestros clientes oportunidades atractivas de Gmesxico 42.905 -0.0207 461.98K
inversién. Creemos que Uber ofrece una Fomento Economico Mexicano UBD 172.74 -0.0095 213.59K
oportunidad de invertir en un sector muy ETF's
dindmico que estd creciendo constantemente”. Fondo de inversién Cierre Var. 0 Var.
SPDR S&FP 500 289.87 -185 -0.0063
Invesco QQC) Trust Se. 18542 -1.05 -0.0056
Maria Ariza, directora General de Biva, destacé I R e Lok Y Y
. . . SPDR Gold Shares 14194 0.65 0.0046
la relevancia que tienen esfuerzos como éste ) -
SPDR S&P Metals & Mi. 2573 -024 -0.0092
para promover e incentivar el desarrollo del iShares MSCI Emergin. 5 iE i
mercado bursatil como una excelente opcién de “Informacién extraida de https;//mx.investing.com/
inversion para los mexicanos.
Estamos muy entusiasmados de juntar esfuerzos El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX
con plataformas como GBMhomebroker para
monitorear oportunidades de inversién en los para trdmites UG
mercados del mundo y traerlas a nuestro pais a
través del SIC, especialmente si son empresas
innovadoras. Esta es la primera de muchas
oportunidades que traeremos”, dijo Ariza.
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MERCADOS

Accién
Exxon Mobil
Alibaba ADR

Deutsche Bank
Facebook
Alphabet A
Apple

Accién
América Movil
Gritpo Modelo C
Cemex
Alfa A
Gmexico

Financiero Banorte

Materia
Cobre
Plata
Oro
Algodén N°2 EE.UU.
Café C EE.UU.
Petroleo crudo WTI

Moneda
Bitcoin
Ethereum
Ripple
Bitcoin Cash

Litecoin

indice
BMV IPC
S&P 500
Nasdaq
Dow 30
DAX
FTSE 100

Nombre
S&P 500
Dow 30
S&P Merval
Nikkei 225
FTSE MIB
S&P/ ASX 200

Nombre
S&P/BMV IPC
S&P/BMV IPC CompM.
S&P/BMV INMEX
S&P/BMV IRT
S&P/BMV IMC30
S5&P/BMV HABITA

https:/mx.investing.com/

Principales acciones

Cierre Var.
69.78 -0.19
157.80 -1.31
6.34 -0.323
186.68 -1.17
1,180.01 -8.89
201.42 0.43
Principales acciones en México
Cierre Var.
13.35 -0.285
150.00 0
5.94 -0.125
16.39 -0.415
42,92 -0.895
9733 0.02
Commodities
Mes Cierre
Sep 2019 2.59
Sep 2019 16.95
Dic 2019 1,515.05
Dic 2019 57.94
Sep 2019 94.20
Sep 2019 54.55
Principales criptomonedas
Precio (USD) Cap. Mercado
5,833.50 103.36B S
168.87 17.97B &
0.31 13.09B $
294,35 5.26B 6
79.88 4.95B S
Futuros de indices
Mes Cierre
o 40,647.00
Sep 2019 2,900.358
Sep 2019 7,613.62
Sep 2019 26,078.50
Sep 2019 11,689.50
Sep 2019 7,208.50
Indices mundiales
Cierre Var.
2,900.30 -18.35
26,095.48 -191.96
39,512.96 484213
20,654.82 91.47
20,308.30 -15.73
6,590.30 59
indices de México
Cierre Var.
39,998.42 -422.86
329.31 -3.35
2,321.78 -27.97
55,653.65 -586.31
710.59 -5.9
30.16 -0.59

% Var.
-0.0027
-0.0082
-0.0485
-0.0062
-0.0075
0.0021

% Var.
-0.0209
o
-0.0206
-0.0247
-0.0204
0.0002

% Var.
-0.0015
0.0013
0.0043
-0.0163
-0.0319
0.0009

Vol. (24h)
18.75B %
7.38B 8%
1.21B S
211BS
3.87B %

% Var.
a
-0.0066
-0.0061
-0.0072
0.0017
0.0006

% Var.
-0.0063
-0.0073
0.1
0.0044
-0.0005
0.0009

% Var.
-0.0105
-0.0101
-0.0119
-0.0104
-0.0082
-0.0192

% Var.(24hr)
0.1034
0.068
0.019
0.1581
0.1325

Alc.
106

129
17
99

Ale.

Hour W

Baj.
398
27
20
&8
23
86

Baj.
29
46
15
26
21




