



**DESDE ESTE LUNES, LAS
ACCIONES DE UBER YA SE
PODRÁN ADQUIRIR EN LA BIVA**

FUENTE: EL ECONOMISTA

Las acciones de la empresa de movilidad Uber Technologies Inc. ya cotizan en el Sistema Internacional de Cotizaciones (SIC) a partir de este lunes.

GBMhomebroker y la Bolsa Institucional de Valores (Biva) unieron fuerzas para traer este título bursátil al mercado mexicano.

Uber es una empresa estadounidense que se fundó hace una década (en marzo del 2009), proporciona a sus clientes a nivel internacional vehículos de transporte con conductor (VTC), a través de su software de aplicación móvil (app), que conecta los pasajeros con los conductores de vehículos registrados en su servicio, los cuales ofrecen un servicio de transporte a particulares.

Las acciones cotizan a través del NYSE, con la clave de pizarra UBER TECH, su valor actual es de 38.11 dólares por cada título. En el mercado existen 1,697 millones 614,000 acciones de la empresa.

Cabe destacar que la empresa anunció pérdidas de 5,200 millones de dólares en su último reporte de resultados correspondiente al segundo trimestre del 2019 y un sentimiento en el mercado internacional de no cumplir con las expectativas.

A través de un comunicado, Javier Martínez Morodo, director de GBM Digital comentó que, "ésta es la primera de muchas empresas que Biva y GBMhomebroker traen al mercado mexicano en conjunto, con el objetivo de darles a nuestros clientes oportunidades atractivas de inversión. Creemos que Uber ofrece una oportunidad de invertir en un sector muy dinámico que está creciendo constantemente".

Maria Ariza, directora General de Biva, destacó la relevancia que tienen esfuerzos como éste para promover e incentivar el desarrollo del mercado bursátil como una excelente opción de inversión para los mexicanos.

"Estamos muy entusiasmados de juntar esfuerzos con plataformas como GBMhomebroker para monitorear oportunidades de inversión en los mercados del mundo y traerlas a nuestro país a través del SIC, especialmente si son empresas innovadoras. Esta es la primera de muchas oportunidades que traeremos", dijo Ariza.

INDICADORES FINANCIEROS



T.C	Fecha: 12/08/2019				
Moneda (Peso Mexicano)	USD	Euro	Libra	Yen	Dólar canadiense
	\$19.9188	\$22.7121	\$25.2577	0,1791248691	\$14.6835

*Información extraída de Banco de México

<https://www.xe.com/es/currencytables/?from=MXN&date=2019-08-12>

Interbancarias			
Tasa objetivo	11/08/2019	\$	8.25
Fondeo bancario	09/08/2019	\$	8.28
TIIIE a 4 semanas	09/08/2019	\$	8.45
TIIIE a 13 semanas	09/08/2019	\$	8.40
TIIIE a 26 semanas	07/08/2019	\$	8.30
Interbancario 48 hrs	09/08/2019	\$	19.3990
FIX	09/08/2019	\$	19.4283
DOF	12/08/2019	\$	19.4283
Para pagos UG (En día de operación)	12/08/2019	N/E	

*Información extraída de Banco de México

Resultado última subasta de valores gubernamentales			
Cetes a 28 días	06/08/2019		8.15
Cetes a 91 días	06/08/2019		8.09
Cetes a 175 días	06/08/2019		8.07
Bonos tasa fija a 5 años	06/08/2019		7.33
Udibonos a 10 años	06/08/2019		3.46

*Información extraída de Banco de México

Motores de mercado			
Empresa	Último	% var.	Vol.
Cemex	5.935	-0.0206	12.48M
América Móvil	13.345	-0.0209	3.55M
Financiero Banorte	97.33	0.0002	1.25M
Wal Mart México	55.785	-0.0033	1.05M
Fibra Uno Administracion SA de CV	24.18	-0.0102	832.52K
Gmexico	42.905	-0.0207	461.98K
Fomento Economico Mexicano UBD	172.74	-0.0095	213.59K
ETF's			
Fondo de inversión	Cierre	Var.	% Var.
SPDR S&P 500	289.87	-1.85	-0.0063
Invesco QQQ Trust Se.	185.42	-1.05	-0.0056
iShares S&P Europe 3.	46.18	0	0
SPDR Gold Shares	141.94	0.65	0.0046
SPDR S&P Metals & Mi.	25.73	-0.24	-0.0092
iShares MSCI Emergir.	39.45	-0.43	-0.0108

*Información extraída de <https://mx.investing.com/>

El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX para trámites UG



MERCADOS

FUENTE:

<https://mx.investing.com/>



Principales acciones					
Acción	Cierre	Var.	% Var.		
Exxon Mobil	69.78	-0.19	-0.0027		
Alibaba ADR	157.80	-1.31	-0.0082		
Deutsche Bank	6.34	-0.323	-0.0485		
Facebook	186.68	-1.17	-0.0062		
Alphabet A	1,180.01	-8.89	-0.0075		
Apple	201.42	0.43	0.0021		
Principales acciones en México					
Acción	Cierre	Var.	% Var.		
América Móvil	13.35	-0.285	-0.0209		
Grupo Modelo C	150.00	0	0		
Cemex	5.94	-0.125	-0.0206		
Alfa A	16.39	-0.415	-0.0247		
Gmexico	42.92	-0.895	-0.0204		
Financiero Banorte	97.33	0.02	0.0002		
Commodities					
Materia	Mes	Cierre	% Var.		
Cobre	Sep 2019	2.59	-0.0015		
Plata	Sep 2019	16.95	0.0013		
Oro	Dic 2019	1,515.05	0.0043		
Algodón N°2 EE.UU.	Dic 2019	57.94	-0.0163		
Café C EE.UU.	Sep 2019	94.20	-0.0319		
Petróleo crudo WTI	Sep 2019	54.55	0.0009		
Principales criptomonedas					
Monedas	Precio (USD)	Cap. Mercado	Vol. (24h)	% Var.(24hr)	
Bitcoin	5,833.50	103.36B \$	18.75B \$	0.1034	
Ethereum	168.87	17.97B \$	7.38B \$	0.068	
Ripple	0.31	13.09B \$	1.21B \$	0.019	
Bitcoin Cash	294.35	5.26B \$	2.11B \$	0.1581	
Litecoin	79.88	4.95B \$	3.87B \$	0.1325	
Futuros de índices					
Índice	Mes	Cierre	% Var.		
BMV IPC	0	40,647.00	0		
S&P 500	Sep 2019	2,900.38	-0.0066		
Nasdaq	Sep 2019	7,613.62	-0.0061		
Dow 30	Sep 2019	26,078.50	-0.0072		
DAX	Sep 2019	11,689.50	0.0017		
FTSE 100	Sep 2019	7,208.50	0.0006		
Índices mundiales					
Nombre	Cierre	Var.	% Var.	Alc.	Baj.
S&P 500	2,900.30	-18.35	-0.0063	106	398
Dow 30	26,095.48	-191.96	-0.0073	3	27
S&P Merval	39,512.96	-4842.13	-0.1	0	20
Nikkei 225	20,684.82	91.47	0.0044	129	88
FTSE MIB	20,308.50	-15.73	-0.0008	17	23
S&P/ ASX 200	6,590.30	5.9	0.0009	99	86
Índices de México					
Nombre	Cierre	Var.	% Var.	Alc.	Baj.
S&P/BMV IPC	39,998.42	-422.86	-0.0105	6	29
S&P/BMV IPC CompM.	329.31	-3.35	-0.0101	13	46
S&P/BMV INMEX	2,321.78	-27.97	-0.0119	2	15
S&P/BMV IRT	55,653.65	-586.31	-0.0104	3	26
S&P/BMV IMC30	710.59	-5.9	-0.0082	5	21
S&P/BMV HABITA	30.16	-0.59	-0.0192	1	3